



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE002/20
Processo Administrativo Nº SS-PE002/20
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 10/03/2020 10:16:26

TOTAL DO PROCESSO: 3.409.859,76

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 3.409.859,76

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 077 Total: 572.147,02

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Amicacina (Sulfato) 100Mg .
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 1.062,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: Ampicilina Sódica 1G cx c/50
Quantidade: 50 Valor Unit.: 327,47 Total Item: 16.373,50

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: Ampicilina Sódica 500Mg cx c/50
Quantidade: 24 Valor Unit.: 319,79 Total Item: 7.674,96

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Ui CX /50
Quantidade: 96 Valor Unit.: 933,79 Total Item: 89.643,84

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 600.000Ui CX C/50
Quantidade: 48 Valor Unit.: 882,62 Total Item: 42.365,76

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: Cefalotina 1G cx c/50
Quantidade: 80 Valor Unit.: 1.662,92 Total Item: 133.033,60

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: Ceftriaxona 1G Iv cx c/50
Quantidade: 96 Valor Unit.: 1.036,12 Total Item: 99.467,52

Item: 8 Unidade: Fco-amp Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: Ciprofloxacino 100 MI C/200Mg .
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 58,84 Total Item: 117.680,00

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Ciprofloxacino 500Mg cx c/30 comp
Quantidade: 24 Valor Unit.: 16,88 Total Item: 405,12

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Clindamicina 600Mg 4ml cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 240,48 Total Item: 2.885,76

Item: 11 Unidade: Fco-amp. Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: Cloridrato De Vancomicina 500Mg .

Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,30 Total Item: 2.460,00

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: NOVAFARMA Modelo: NOVAFARMA

Descrição: Gentamicina 20Mg/2MI CX /50

Quantidade: 48 Valor Unit.: 76,75 Total Item: 3.684,00

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: NOVAFARMA Modelo: NOVAFARMA

Descrição: Gentamicina 40 Mg/1MI CX /100

Quantidade: 48 Valor Unit.: 158,62 Total Item: 7.613,76

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: NOVAFARMA Modelo: NOVAFARMA

Descrição: Gentamicina 60Mg/2MI cx c/50

Quantidade: 48 Valor Unit.: 88,26 Total Item: 4.236,48

Item: 15 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: Oxacilina Sódica 500Mg/MI cx c/50

Quantidade: 96 Valor Unit.: 198,27 Total Item: 19.033,92

Item: 16 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: Penicilina 5.000.000 Ui Pó Liofilizado cx c/50

Quantidade: 24 Valor Unit.: 926,75 Total Item: 22.242,00

Item: 17 Unidade: comp Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: Cefalexina 500mg

Quantidade: 3.360 Valor Unit.: 0,68 Total Item: 2.284,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 077 Total: 26.792,16

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: Atropina 100Mg .

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,65 Total Item: 325,00

Item: 2 Unidade: compr Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: Bisacodil 5Mg

Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,43 Total Item: 129,00

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Dimeticona Gotas

Quantidade: 360 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 2.077,20

Item: 4 Unidade: CX Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: Furosemida 20Mg/2 MI . CX C/50

Quantidade: 400 Valor Unit.: 50,78 Total Item: 20.312,00

Item: 5 Unidade: compr Marca: PRATI Modelo: PRATI



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Hidroclorotiazida

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,09 Total Item: 18,00

Item: 6 Unidade: Frasc. Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: Picossulfato De Sósio 7,5Mg/ML

Quantidade: 24 Valor Unit.: 35,29 Total Item: 846,96

Item: 7 Unidade: Und Marca: EMS Modelo: EMS

Descrição: Supositório De Glicerina Adulto

Quantidade: 100 Valor Unit.: 15,42 Total Item: 1.542,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: EMS Modelo: EMS

Descrição: Supositório De Glicerina Infantil

Quantidade: 100 Valor Unit.: 15,42 Total Item: 1.542,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 061 Total: 470.867,18

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: Cetoprofeno 100 mg IV inj cx c/50

Quantidade: 120 Valor Unit.: 291,60 Total Item: 34.992,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: Cetoprofeno 100 mg IM inj cx c/50

Quantidade: 140 Valor Unit.: 290,85 Total Item: 40.719,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: Dexametasona 2mg/ml cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 46,17 Total Item: 6.925,50

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Dexametazona 4mg/ml cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 63,48 Total Item: 9.522,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Diclofenaco Sódico 75mg/ml cx c/50

Quantidade: 400 Valor Unit.: 62,32 Total Item: 24.928,00

Item: 6 Unidade: COMP Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Dipirona 500mg comprimido

Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,15 Total Item: 60,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Dipirona 500mg/ml/10 ml cx c/50

Quantidade: 200 Valor Unit.: 55,40 Total Item: 11.080,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: Hidrocortisona 100mg + diluente cx c/50

Quantidade: 400 Valor Unit.: 273,54 Total Item: 109.416,00

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Hidrocortisona 500mg + diluente cx c/50

Quantidade: 200 Valor Unit.: 560,92 Total Item: 112.184,00

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Hioscina Composta inj cx c/50

Quantidade: 200 Valor Unit.: 198,05 Total Item: 39.610,00

Item: 11 Unidade: Frasc Marca: ELI LILLY Modelo: ELI LILLY

Descrição: Insulina

Quantidade: 400 Valor Unit.: 85,18 Total Item: 34.072,00

Item: 12 Unidade: Frasc Marca: ELI LILLY Modelo: ELI LILLY

Descrição: Insulina regular 100ui

Quantidade: 400 Valor Unit.: 118,28 Total Item: 47.312,00

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Paracetamol 500mg CX / 50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3,89 Total Item: 46,68

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 096 Total: 53.033,40

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: ÁCIDO TRANEXAMICO 50 MG CX /05

Quantidade: 290 Valor Unit.: 28,67 Total Item: 8.314,30

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: AMIODARONA 200 MG cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 82,29 Total Item: 987,48

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: BENZLATOANLODIPINO 5MG cx c/30

Quantidade: 24 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 180,00

Item: 4 Unidade: Comp Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB

Descrição: Captopril 25mg

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 0,06 Total Item: 432,00

Item: 5 Unidade: Amp Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: Cedilanide 0,2 mg /ml .

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,23 Total Item: 1.292,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Dopamina 5mg / 10ml . CX / 100

Quantidade: 12 Valor Unit.: 230,83 Total Item: 2.769,96

Item: 7 Unidade: AMP Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: EFORTIL .

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 2.880,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: ERGOTRAT cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 252,18 Total Item: 3.026,16

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: HEPARINA cx c/50

Quantidade: 20 Valor Unit.: 542,46 Total Item: 10.849,20

Item: 10 Unidade: Amp Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Hidralizina 20mg /1ml

Quantidade: 720 Valor Unit.: 11,12 Total Item: 8.006,40

Item: 11 Unidade: CX Marca: EMS Modelo: EMS

Descrição: Isossorbida Sublingual CX / 30

Quantidade: 20 Valor Unit.: 632,31 Total Item: 12.646,20

Item: 12 Unidade: Cápsula Marca: BAYER Modelo: BAYER

Descrição: Nifedipina 10mg sublingual .

Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,18 Total Item: 108,00

Item: 13 Unidade: Comp. Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: NIFEDIPINO 20 MG

Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 222,00

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: SANVAL Modelo: SANVAL

Descrição: PROPRANOLOL CX /30 Comp

Quantidade: 15 Valor Unit.: 87,98 Total Item: 1.319,70

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 096 Total: 170.239,48

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: Ranitidina 50mg / 2ml CX / 100

Quantidade: 200 Valor Unit.: 117,60 Total Item: 23.520,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: Complexo B Injetável c/ 2ml cx c/50

Quantidade: 800 Valor Unit.: 76,17 Total Item: 60.936,00

Item: 3 Unidade: Frasc. Marca: IMEC Modelo: IMEC

Descrição: Hidroxido de alumínio suspensão 61.5mg/100ml

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,31 Total Item: 159,30

Item: 4 Unidade: Fr Marca: NUTRIEX Modelo: NUTRIEX

Descrição: Lactulona suspensão, 120ml .

Quantidade: 72 Valor Unit.: 17,37 Total Item: 1.250,64

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Omeprazol 40mg, injetável cx c/25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 282,77 Total Item: 28.277,00

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Ranitidina suspensão

Quantidade: 48 Valor Unit.: 19,43 Total Item: 932,64

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Vitamina C 500 mg /5ml CX /50 AMP

Quantidade: 800 Valor Unit.: 64,63 Total Item: 51.704,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Vitamina K 1M CX / 50 AMP

Quantidade: 30 Valor Unit.: 115,33 Total Item: 3.459,90

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 061 Total: 44.614,72

Item: 1 Unidade: Frasc. Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Acebrofilina 25mg/5ml 120ml pediatrico

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,08 Total Item: 554,00

Item: 2 Unidade: Frasc. Marca: EMS Modelo: EMS

Descrição: Acebrofilina 50mg/5ml 120ml adulto.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,08 Total Item: 554,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Aminofilina 24mg . CX 100

Quantidade: 24 Valor Unit.: 189,28 Total Item: 4.542,72

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Amlodarona 150mg cx c/50

Quantidade: 24 Valor Unit.: 181,20 Total Item: 4.348,80

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Bromoprida 5mg/ml cx c/50

Quantidade: 100 Valor Unit.: 115,42 Total Item: 11.542,00

Item: 6 Unidade: Frasc. Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Cloridrato de Ambroxol 15mg/5ml pediátrico

Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,63 Total Item: 281,50

Item: 7 Unidade: Frasc Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Cloridrato de Ambroxol 30mg/5ml adulto .

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 184,50

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Epinefrina (Adrenalina) 1/1000mg/ml cx c/50

Quantidade: 60 Valor Unit.: 173,12 Total Item: 10.387,20

Item: 9 Unidade: Frasc. Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Fenoterol 5 gm/ml

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,08 Total Item: 554,00

Item: 10 Unidade: Frasc. Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Brometo de Ipatrópio 0,25mg/ml 20mL

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,68 Total Item: 84,00

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: Metoclopramida 10mg Injetável cx c/50

Quantidade: 100 Valor Unit.: 34,62 Total Item: 3.462,00

Item: 12 Unidade: Fco-amp Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Metronidazol Injetável (solução) 0,5% .

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 5.400,00

Item: 13 Unidade: Amp Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Norepinefrina (noradrenalina) 2mg/ml

Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.720,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 061 Total: 727.860,00

Item: 1 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Água destilada p/ Injeção 10ml

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 1.800,00

Item: 2 Unidade: Amp Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: Cloreto De Potássio 10% amp 10 ml .

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,51 Total Item: 510,00

Item: 3 Unidade: Amp Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: Glicose 25% 10ml .

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,51 Total Item: 1.530,00

Item: 4 Unidade: Amp Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: Glicose 50% 10ml .

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 1.650,00

Item: 5 Unidade: Bolsa Marca: HALEXISTAR Modelo: HALEXISTAR

Descrição: Solução Ringer 500ml

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 33.650,00

Item: 6 Unidade: Bolsa Marca: B.BRAON Modelo: B.BRAON

Descrição: Solução Ringer c/ Lactato 500ml .

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 107.680,00

Item: 7 Unidade: Bolsa Marca: BEKER Modelo: BEKER

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 100ml

Quantidade: 35.000 Valor Unit.: 4,53 Total Item: 158.550,00

Item: 8 Unidade: Bolsa Marca: B.BRAON Modelo: B.BRAON

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 250ml

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 100.000,00

Item: 9 Unidade: Bolsa Marca: B.BRAON Modelo: B.BRAON



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 500ml .

Quantidade: 27.000 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 159.300,00

Item: 10 Unidade: Bolsa Marca: B.BRAON Modelo: B.BRAON

Descrição: Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:1 .

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 6,05 Total Item: 36.300,00

Item: 11 Unidade: Bolsa Marca: B.BRAON Modelo: B.BRAON

Descrição: Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:2 .

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 6,05 Total Item: 24 200,00

Item: 12 Unidade: Bolsa Marca: B.BRAON Modelo: B.BRAON

Descrição: Soro Glicosado 5% 500ml .

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 94.220,00

Item: 13 Unidade: Bolsa Marca: B.BRAON Modelo: B.BRAON

Descrição: Água destilada p/ Injeção 500mL

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 6,05 Total Item: 8.470,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 061 Total: 110.742,40

Item: 1 Unidade: AMP Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: AMPLICTIL

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 1.450,00

Item: 2 Unidade: COMP Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: CLOBAZAM 10 MG

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,78 Total Item: 356,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: SANTISA Modelo: SANTISA

Descrição: DIAZEPAM 5 MG CX C/60

Quantidade: 80 Valor Unit.: 82,50 Total Item: 6.600,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: FENITOINA 100 MG CMP CX C/100

Quantidade: 60 Valor Unit.: 36,65 Total Item: 2.199,00

Item: 5 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: FENITOINA 5 % 50 MG / ML

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 440,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: FENOBARBITAL 25 MG /ML 2ML CX /60

Quantidade: 50 Valor Unit.: 346,50 Total Item: 17.325,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: FENTANILA / 0,05 MG 10 ML CX COM 50 UND

Quantidade: 30 Valor Unit.: 226,30 Total Item: 6.789,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: FLUMAZENIL CX / 5 AMP

Quantidade: 30 Valor Unit.: 144,37 Total Item: 4.331,10

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: HALDOL DECANOATO 50 MG /ML CX /15

Quantidade: 80 Valor Unit.: 280,50 Total Item: 22.440,00

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: HALOPERIDOL 5MG CX C/50

Quantidade: 15 Valor Unit.: 148,50 Total Item: 2.227,50

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: MIDAZOLAN CX C/50

Quantidade: 40 Valor Unit.: 171,87 Total Item: 6.874,80

Item: 12 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: MORFINA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 13,20 Total Item: 26.400,00

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: NALOXONA 0,4 MG /ML 1 ML CX 20

Quantidade: 20 Valor Unit.: 596,75 Total Item: 11.935,00

Item: 14 Unidade: AMP Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: REVIVAN

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 1.375,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 061 Total: 7.900,00

Item: 1 Unidade: Amp Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Fenobarbital 100Mg 1MI Ev .

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 1.050,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Fenobarbital Sódico 200Mg/MI 1 MI Iv/Im

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,25 Total Item: 1.225,00

Item: 3 Unidade: Fco-amp Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Tramadol 100Mg /2MI

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 5.625,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 077 Total: 25.253,60

Item: 1 Unidade: Amp Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Cloridrato de Bupivacaina 5mg/ml c/4ml .

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 2.748,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: Lidocaína 2% c/ Adrenalina AMP . CX C/50

Quantidade: 40 Valor Unit.: 173,12 Total Item: 6.924,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Lidocaína 2% s/vaso constritor Adrenalina CX /50			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 259,68	Total Item: 15.580,80	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 061	Total: 39.696,00
Item: 1	Unidade: Pote	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Sulfadiazina de Prata 400g .			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 57,71	Total Item: 34.626,00	
Item: 2	Unidade: Tb	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Vaselina Pura 30g .			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,14	Total Item: 5.070,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 061	Total: 1.447,30
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: D. QUIMICA	Modelo: D. QUIMICA
Descrição: Carvão Ativado c/ 1 kg, pó de finíssima textura, sem a presença de umidade .			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 136,65	Total Item: 1.366,50	
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: Prostigmine Metilsulfato de Neostigmina 0,5mg/ml .			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,02	Total Item: 80,80	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 077	Total: 303.825,86
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha Anestésica Espinhal Raquidiana 26G X3 1/2 (0,45 X 90Mm) Cx C/50			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 546,00	Total Item: 13.104,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha Anestésica Peridural 16G X3 1/2 (1,7 X 90Mm) Cx C/50			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 546,00	Total Item: 13.104,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha Anestésica Peridural 17G X3 1/2 (1,5 X 90Mm) Cx C/50			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 546,00	Total Item: 13.104,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha Anestésica Peridural 18G X3 1/2 (1,3 X 90Mm) Cx C/50			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 546,00	Total Item: 13.104,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: Agulha Desc. 13 X 0,45 Cx. Com 100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 3.900,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: Agulha Desc. 25 X 0,70 Cx. Com 100			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 85.800,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: INJEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Agulha Desc. 25 X 0,80 Cx. Com 100

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 10.400,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: Agulha Desc. 40 X 1,20 Cx. Com 100

Quantidade: 300 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 3.900,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: Agulha Descartável 20X5,5 CX /100

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.300,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: BD Modelo: BD

Descrição: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE APÓS O USO DA COLETA SEJA ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA, CADA AGULHA DEVERÁ TER EM SEU CORPO, DUAS CAPAS PROTETORAS E SELANDO UMA NA OUTRA. AGULHA MEDINDO 32X8 MM (21G 1 ¼). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL, PARA USO ADULTO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 63,45 Total Item: 6.345,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: BD Modelo: BD

Descrição: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE APÓS O USO DA COLETA SEJA ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA, CADA AGULHA DEVRÁ TER EM SEU CORPO, DUAS CAPAS PROTETORAS E SELANDO UMA NA OUTRA. AGULHA MEDINDO 32X8 MM (22G 1 1/4) CAIXA. MÍNIMO DE 48 UNIDADES POR CAIXA. COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL, PARA USO ADULTO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 63,45 Total Item: 6.345,00

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 0.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 3,5Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Apropriada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Fec. Geral Ginec. Obst.) 24Und .

Quantidade: 30 Valor Unit.: 166,40 Total Item: 4.992,00

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 2.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 3,6Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Apropriada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Fec. Geral Ginec. Obst.) 24Und .

Quantidade: 30 Valor Unit.: 166,40 Total Item: 4.992,00

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 3.0, Medindo 75Cm De Comprimento, C/Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 3,0Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Apropriada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Gastro.) 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 30 Valor Unit.: 166,40 Total Item: 4.992,00

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 4.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 2,5Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Gastrointestinal.) 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 25 Valor Unit.: 166,40 Total Item: 4.160,00

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Cromado Estéril, Absorvível, Diâmetro 5.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 2,5Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Gastrointestinal.) 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 15 Valor Unit.: 166,40 Total Item: 2.496,00

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Cirúrgico De Cat-Gut Simples Estéril, Absorvível, Diâmetro 0.0, Medindo 75Cm De Comprimento, Com Agulha 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 3,5Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebra Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso (Gastrointestinal.) 24Und .

Quantidade: 12 Valor Unit.: 166,40 Total Item: 1.996,80

Item: 18 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 36 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 1 872,00

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 2.0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 48 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 2.496,00

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 3.0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso 24Und - Preço Por Und

Quantidade: 48 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 2.496,00

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 4.0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. 24Und .

Quantidade: 38 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 1.976,00

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Fio Cirúrgico De Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 5.0 , Medindo 45Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 Círculo De Corpo Triângular, Medindo 2Cm Cuticular, Com Bom Corte, Que Não Quebre Nem Entorte C/ Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. 24Und .

Quantidade: 24 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 1.248,00

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio De Sutura Cirúrgica Poliglactina 0 Ag. 3/8 Cir. Cil. 3 Cm, Cx/36

Quantidade: 30 Valor Unit.: 390,00 Total Item: 11.700,00

Item: 24 Unidade: CX Marca: BD Modelo: BD

Descrição: SERINGA PARA COLETA DE GASOMETRIA CONTENDO HEPARINA DE LÍCIO COM CÁLCIO BALANCEADO EM PROPORÇÃO DE 50 UI DE HEPARINA POR ML DE SANGUE, APLICADA POR ASPERSÃO NA PAREDE DA SERINGA, QUE PROPICIA RESULTADOS MAIS EXATOS E EVITA A FORMAÇÃO DE MICROCOÁGULOS. VOLUME DE 2 ML.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 425,23 Total Item: 850,46

Item: 25 Unidade: Und Marca: SR Modelo: SR

Descrição: Seringa 10 MI – Com Agulha 25X7 Descartável

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 17.700,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: Seringa 10 MI - Sem Agulha Descartável

Quantidade: 31.000 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 16.120,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: SR Modelo: SR

Descrição: Seringa 1MI – Com Agulha 13 X 4,5 Descartável

Quantidade: 5.020 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 1.656,60

Item: 28 Unidade: Und Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: Seringa 1MI – Sem Agulha Descartável

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 1.300,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: SR Modelo: SR

Descrição: Seringa 20 MI – Com Agulha 25X7 Descartável

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 17.000,00

Item: 30 Unidade: und Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: Seringa 20 MI – S/ Agulha Descartável

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,78 Total Item: 7.800,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: SR Modelo: SR

Descrição: Seringa 3MI – Com Agulha 25X7 Descartável

Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 9.000,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: Seringa 3MI – Sem Agulha Descartável

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,31 Total Item: 1.860,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: INJEX Modelo: INJEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Seringa 5 MI - Sem Agulha Descartável .

Quantidade: 32.200 Valor Unit.: 0,28 Total Item: 9.016,00

Item: 34 Unidade: Und Marca: SR Modelo: SR

Descrição: Seringa 5MI – Com Agulha 25X5 Descartável

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 5.700,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 46.342,60**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 10 Emb . Plástica .

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 146,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 16 Emb . Plástica.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 73,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 4 Emb. Plástica .

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 365,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 6 Emb. Plástica.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 116,80

Item: 5 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda De Aspiração Traqueal Nº 8 Emb. Plástica .

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 146,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. E fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 680,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. E fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 425,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. E fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação

Quantidade: 260 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 221,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA, n. 12, , descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 510,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: "SONDA NASOGASTRICA CURTA, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde, e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação. "			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 510,00	
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa N° 16 C/ 20 Und – Gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; espessura de 6mm; estéril; atóxica; apirogênico; descartável; modelo de furação específica e conector com tampa. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materias. Registro Anvisa.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,06	Total Item: 1.563,60	
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa N° 18 C/ 20 Und – Embalagem. Plástica . Gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; estéril; atóxica; apirogênico; descartável; modelo de furação específica e conector com tampa. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materias. Registro Anvisa.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,06	Total Item: 1.563,60	
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa N° 20 C/ 20 Und – Embalagem. Plástica . Gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; estéril; atóxica; apirogênico; descartável; modelo de furação específica e conector com tampa. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materias. Registro Anvisa.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 26,06	Total Item: 2.084,80	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA, n. 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 390,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA traqueal, n. 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 147,00	
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Sonda Uretral N° 10 C/ 20 Und – Emb. Plástica. Espessura de 4mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 22,12 Total Item: 1.769,60

Item: 17 Unidade: Pct Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda Uretral N° 12 C/ 20 Und – Emb. Plástica. Espessura de 4,5 mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,12 Total Item: 2.212,00

Item: 18 Unidade: Pct Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda Uretral N° 14 C/ 20 Und – Emb. Plástica. Espessura de 5mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 22,12 Total Item: 1.769,60

Item: 19 Unidade: Pct Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda Uretral N° 06 C/ 20 Und – Emb. Plástica. Espessura de 2mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 22,12 Total Item: 663,60

Item: 20 Unidade: Pct Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda Uretral N° 16 C/ 20 Und – Emb. Plástica. Espessura de 5,5mm; uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; estéril; atóxica; apirogênico; descartável. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Reistro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 22,12 Total Item: 1.769,60

Item: 21 Unidade: Und Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: Sonda Uretral Tipo Foley, Em Látex Natural Siliconizada, Balão05Cc, 02Vias, Estéril, N° 14 .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 1.401,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: Sonda Uretral Tipo Foley, Em Látex Natural Siliconizada, Balão30Cc, 02 Vias, Estéril, N° 12 .

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 2.335,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: Sonda Uretral Tipo Foley, Em Látex Natural Siliconizada, Balão30Cc, 02 Vias, Estéril, N° 16 .

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 2.802,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: Sonda Uretral Tipo Foley, Em Látex Natural Siliconizada, Balão30Cc, 02 Vias, Estéril, N° 20 .

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 2.802,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA, de foley, n. 08, 02 vias, estéril, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 560,40

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: SONDA, de folley, n. 10, 02 vias, estéril Embalagem Individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 1.681,20

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA, de folley, n. 16, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 467,00

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA, de folley, n. 18, 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 1.401,00

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA, de folley, n. 18, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 373,60

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA, de folley, n. 20, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 1.868,00

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA, de folley, n. 22, 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 1.868,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 04, curta, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem Individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 144,00

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 06, curta, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 120,00

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Sonda, nasogastrica, n. 06, LONGA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 120,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 08 LONGA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 120,00

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: "SONDA, nasogastrica, n. 10, curta, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação."

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 120,00

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 12, LONGA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 144,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 18, curta, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 144,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: MARKMED Modelo: MARKMED

Descrição: "SONDA, nasogastrica, n. 20, CURTA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação."

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 144,00

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: MARKMED Modelo: MARKMED

Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 22, CURTA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA, nasogastrica, n. 22, LONGA, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,23	Total Item: 61,50	
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA, retal, n. 10, descartável, estéril, atóxica, em PVC, maleável, estéril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 110,00	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: "SONDA, retal, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação."			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 110,00	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA, retal, n.12, descartável, estéril, atóxica, em PVC, maleável, estéril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 110,00	
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA, retal, n.16, descartável, estéril, atóxica, em PVC, maleável, estéril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 110,00	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA, retal, n.18, descartável, estéril, atóxica, em PVC, maleável, estéril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 110,00	
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA, traqueal, n. 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 147,00

Item: 48 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, traqueal, n. 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveserá impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 147,00

Item: 49 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, traqueal, n. 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveserá impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 980,00

Item: 50 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, traqueal, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveserá impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 245,00

Item: 51 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, traqueal, n. 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveserá impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 58,80

Item: 52 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: "SONDA, traqueal, n. 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveserá impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação. "

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 980,00

Item: 53 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, traqueal, n. 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveserá impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 98,00

Item: 54 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: "SONDA, traqueal, n. 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveserá impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. "



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 98,00

Item: 55 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, uretral, n. 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 22,00

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: "SONDA, uretral, n. 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação. "

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 22,00

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, uretral, n. 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 44,00

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, uretral, n. 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 440,00

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA, uretral, n. 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 93,50

Item: 60 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 3,0

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 337,50

Item: 61 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 3,5

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 405,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 4,0

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 675,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 4,5			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 540,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 5,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 337,50
Item: 65	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 5,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 337,50
Item: 66	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 6,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 337,50
Item: 67	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 6,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 337,50
Item: 68	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 7,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 337,50
Item: 69	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 7,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 337,50
Item: 70	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 8,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 337,50
Item: 71	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 8,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 337,50
Item: 72	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão Calibre Nº 9,0			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 405,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Sem Balão Nº 2.5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 202,50
Item: 74	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Sem Balão Nº 3.0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,75		Total Item: 202,50
Item: 75	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Tubo Endotraqueal Sem Balão Nº 3.5			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 337,50

Item: 76 Unidade: UND Marca: OXIGEL Modelo: OXIGEL

Descrição: Fio Guia p/ Intubação comp 70 cm / espessura 5,0 mm

Quantidade: 20 Valor Unit.: 33,27 Total Item: 665,40

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 061 Total: 68.388,08

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: ESTETOSCOPIO, comum, constituído de um conjunto que inclui peça de auscultação de alta sensibilidade que fica em contato direto com o peito do paciente; tubo condutor de som e hastes de contato com os ouvidos do aplicador. O aparelho deveser captar o som dos batimentos cardíacos, diretamente no peito do paciente e conduzir aos ouvidos do aplicador. A peça de auscultação que fica em contato direto com o peito do paciente deveser de forma circular, com no mínimo 4,0 cm de diâmetro, dotada de dispositivo que permita cessar a auscultação com um simples giro da peça. As hastes do aparelho que ficam em contato com os ouvidos do aplicador deveser de aço inoxidável com as extremidades revestidas em material macio (silicone, borracha ou material plástico) que torne confortável a utilização do aparelho. As hastes deveser unidas entre si por uma lamina metálica em forma de U, também confeccionada em aço inoxidável. O tubo condutor entre a peça de contato com o peito do paciente e a haste de auscultação deveser ter no mínimo 50 cm de comprimento. O aparelho deveser de uso profissional. Apresentar registro do produto na Anvisa e catálogo do produto da página da Internet do fabricante.

Quantidade: 75 Valor Unit.: 37,62 Total Item: 2.821,50

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: "Aparelho de esfignomanometro adulto completo, composto de manômetro mecânico tiporelógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro. Com estetoscópio."

Quantidade: 162 Valor Unit.: 112,87 Total Item: 18.284,94

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: Aparelho de esfignomanometro infantil completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro. Com estetoscópio infantil.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 112,87 Total Item: 7.900,90

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: MEDPEJ Modelo: MEDPEJ

Descrição: Sonar Fetal de mesa, Sensibilidade geral nas distâncias 200 milímetros da face da sonda, espaço-pico de pressãoacústica: und menor/igual 1MPa, oitência de saída: Menor que 20mW,

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.254,17 Total Item: 2.508,34

Item: 5 Unidade: und Marca: MEDPEJ Modelo: MEDPEJ

Descrição: Sonar Fetal, Sensibilidade geral nas distâncias 200 milímetros da face da sonda, espaço-pico de pressão acústica: menor/igual 1MPa,potencia de Saída: Menor que 20mW

Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.229,08 Total Item: 36.872,40

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 096 Total: 134.149,10

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: FILME P/ RX 15 X 40 - CAIXA C/ 100UN - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR

Quantidade: 40 Valor Unit.: 219,57 Total Item: 8.782,80

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: Filme p/ rx 18x24 - caixa com 100 und - filmes com base verde, para altaqualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR

Quantidade: 60 Valor Unit.: 433,44 Total Item: 26.006,40

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: FILMEP/RX 24X30 - CAIXA COM 100 UND - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5,apresentação do numero da NBR

Quantidade: 60 Valor Unit.: 288,96 Total Item: 17.337,60

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: FILME P/RX 30X40 - CAIXA C/ 100 UND - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR

Quantidade: 50 Valor Unit.: 481,60 Total Item: 24.080,00

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: FILME P/RX 35X43 - CAIXA COM 100 UND -filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR

Quantidade: 60 Valor Unit.: 491,63 Total Item: 29.497,80

Item: 6 Unidade: Galão Marca: DPC Modelo: DPC

Descrição: Fixador para raio X

Quantidade: 30 Valor Unit.: 313,54 Total Item: 9.406,20

Item: 7 Unidade: Galão Marca: DPC Modelo: DPC

Descrição: Revelador para raio X

Quantidade: 30 Valor Unit.: 634,61 Total Item: 19.038,30

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 096 Total: 3.716,50

Item: 1 Unidade: Galão Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: Gel p/ ultra-som ou ECG galão de 5 litros. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 37,62 Total Item: 1.881,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: ELETRODO, de espuma para ECG hidrogel adesivo condutivo, substrato de espuma de alta qualidade resistente a fluidos que adira facilmente a pele. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,69 Total Item: 1.134,50

Item: 3 Unidade: und Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Pera Para Eletrocardiograma Ecg Adulto. Pera em látex para ECG ideal para uso em exames clínicos utilizando eletrocardiógrafos

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 513,00

Item: 4 Unidade: und Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Pera Para Eletrocardiograma Ecg infantil . Pera em látex para ECG ideal para uso em exames clínicos utilizando eletrocardiógrafos

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,76 Total Item: 188,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 061 Total: 41.180,83

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: TERMOMETRO clínico, digital, para uso hospitalar, com graduação de 35 a 42 graus centígrados. Embalagem com dados do registro no Ministério da Saúde e no Inmetro.Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 460 Valor Unit.: 17,53 Total Item: 8.063,80

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: TERMOMETRO Max/Min Digital. Com visor de fácil leitura e desing arrojado, destinado para medir a temperatura externa e interna, função máxima e mínima, leitura em °C e °F (indicador para medir a temperatura). Escala interna: -20°C à 70 °C; escala externa - 50 °C à 70 °C. Resolução 0,1 °C/°F. Precisão: +_ 1 °C/°F. Alimentação a pilha. Embalagem com dados do registro no Ministério da Saúde e no Inmetro. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 71,53 Total Item: 7.153,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM

Descrição: Termometro para caixa térmica

Quantidade: 22 Valor Unit.: 124,54 Total Item: 2.739,88

Item: 4 Unidade: Und Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM

Descrição: Termometro digital para geladeira para monitorar temperatura interna e externa, função temperaturas máxima e mínima.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 124,54 Total Item: 7.472,40

Item: 5 Unidade: Und Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM

Descrição: Cronômetro Digital

Quantidade: 5 Valor Unit.: 100,43 Total Item: 502,15

Item: 6 Unidade: und Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: Aparelhos para Glicemia - monitor de Glicemia completo, prático e fácil de usar, resultado em apenas 5 segundos, memória para 200 resultados, com data, hora e média dos últimos 14/30 dias.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 127,08 Total Item: 15.249,60

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 061 Total: 208.626,07

Item: 1 Unidade: Pct Marca: NEVOA Modelo: NEVOA

Descrição: Algodão Hidrófilo 500G, Produto Elaborado A Partir De Fibras Curtas 100% Algodão, Em Camadas De Mantas Uniformes, Em Concordância Com Nbr 14635. Perfeitamente Alvejado E Hidrofilizado .

Quantidade: 2.370 Valor Unit.: 17,18 Total Item: 40.716,60

Item: 2 Unidade: Pct Marca: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS

Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 15Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .

Quantidade: 444 Valor Unit.: 17,18 Total Item: 7.627,92

Item: 3 Unidade: Pct Marca: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS

Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 10Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 4.194,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS

Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 20Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 21,77 Total Item: 23.947,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: MB TEXTIL Modelo: MB TEXTIL

Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 30Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .

Quantidade: 100 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 2.750,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Atadura Gessada, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês, Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4 Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 15Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 69,67 Total Item: 3.483,50

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: Atadura Gessada, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês, Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4 Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 20 Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 121,92 Total Item: 6.096,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: Atadura Gessada, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês, Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4 Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 6 Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 45,92 Total Item: 2.296,00

Item: 9 Unidade: Rolo Marca: AMERICA Modelo: AMERICA

Descrição: Compressa De Gaze 91 X 91 rolo, 9 camadas. 3 dobras, 100% algodão, não estéril, alta absorção.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 34,37 Total Item: 2.749,60

Item: 10 Unidade: Pct Marca: AMERICA Modelo: AMERICA

Descrição: Compressa De Gaze Confeccionada Com Fios 100% Algodão, Com 8 Camadas E 5 Dobras Que Evitam Desfiamento. Hidrofilizada, Isenta De Amido E Alvejante Óptico. Na Medida De 7,5Cmx7,5Cm C/500 Und – Preço Por Pct.

Quantidade: 6.200 Valor Unit.: 12,60 Total Item: 78.120,00

Item: 11 Unidade: Rolo Marca: ADPELE Modelo: ADPELE

Descrição: Espardrapo Impermeável, Confeccionado A Partir De Tecido 100% Algodão Especialmente Tratado, Impregnado Com Massa Adesiva À Base De Látex, Com Excelente Fixação 10 Cm X 4,5M C/ Capa

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 9,32 Total Item: 17.708,00

Item: 12 Unidade: Rolo Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: Fita Adesiva Hospitalar – Branca 19mm x 50m

Quantidade: 740 Valor Unit.: 4,74 Total Item: 3.507,60

Item: 13 Unidade: Rolo Marca: ADPELE Modelo: ADPELE

Descrição: Fita Micro Porosa, Perfeita Aderência, Duradoura, Resistente, Extra Flexível 2,5Cmx10M C/ Capa – Preço Por Und.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.600,00

Item: 14 Unidade: Rolo Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: Fita P/ Autoclave 19 Mm X 30M Excelente Fixação – Preço Por Und.

Quantidade: 420 Valor Unit.: 5,51 Total Item: 2.314,20

Item: 15 Unidade: Rolo Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: Garrote Para Coleta De Sangue E Punção Venosa Em Tecido Elástico Resistente, Bordas Arredondadas Com 25 Mm De Comprimento, C/15 Mts.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 34,37 Total Item: 687,40

Item: 16 Unidade: PCT Marca: AMERICA Modelo: AMERICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Gaze Hidrófila, Tipo Queijo, Confeccionada Em Tela De Algodão, Com Material Macio, Neutro, Altamente Absorvente, Isenta De Impurezas, Apresentação 91 M X 91 Cm, Com 4 Dobras E 11 Fios Por Cm2. Rolo Embalado Individualmente.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 33,23 Total Item: 9.969,00

Item: 17 Unidade: Pacote Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: Tubo látex nº 200 garrote, pct c/15 mt. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 34,37 Total Item: 859,25

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 061 Total: 40.930,83

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 14 cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 687,96

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 16 cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 687,96

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 18 cx c/50

Quantidade: 100 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 5.733,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 20 cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 8.599,50

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 22 cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 8.599,50

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 24 cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 8.599,50

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 10 aço inoxidável cx/100

Quantidade: 5 Valor Unit.: 45,33 Total Item: 226,65

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 11 aço inoxidável cx/100

Quantidade: 48 Valor Unit.: 45,33 Total Item: 2.175,84

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 12 aço carbono c/100 und

Quantidade: 20 Valor Unit.: 45,33 Total Item: 906,60

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 15 aço inoxidável cx/100



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 453,30	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 20 aço inoxidável cx/100			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 1.631,88	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 21 aço inoxidável cx/100			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 679,95	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 22 aço inoxidável cx/100			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 679,95	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED
Descrição: Lâminas p/ Bisturi nº 24 aço carbono c/100 und			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 1.269,24	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 077	Total: 58.060,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TKL	Modelo: TKL
Descrição: Equipos Macro Gotas P/ Soluções Parenterais Esterilizado Por Oxido De Etileno – Preço Por Und.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,26	Total Item: 1.130,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: TKL	Modelo: TKL
Descrição: Equipos Macro Gotas C/ Injetor Lateral C/ Câmara Flexível Graduada E Circuito P/ Infusão De Medicamento			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 25.950,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: Equipos Multivias 2 Vias Com Clamp. Equipos Para Infusão Simultânea De 2 Soluções Parenterais Em Pvc, Conectores Luer Fêmea, Adaptadores Em Y, Pinça Corta Fluxo (Clamp Em V). Intermediário Luer. Tubo De Pvc Cristal - Atóxico Grau Médio Com Boa Flexibilidade. Comprimento 8 Cm. Deverá Ter 2 Tampas De Reserva E Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado À Óxido De Etileno.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 10.380,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED
Descrição: Scalp Nº 19 Com Agulha – Descartável E Estéril, Dispositivo Intravenoso Periférico, Com Agulha Siliconizada De Parede Fina Com Bisel Trifacetado, Descartável, Asa De Empunhadura Flexível, Alinhada E Antiderrapante, Cânula Em Vinil Com 30Cm De Comprimento, Flexível E Transparente, Com Conector Rígido Tipo Luer, Com Tampa Estéril, Embalado Individualmente.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 3.900,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED
Descrição: Scalp Nº 21 Com Agulha – Descartável E Estéril, Dispositivo Intravenoso Periférico, Com Agulha Siliconizada De Parede Fina Com Bisel Trifacetado, Descartável, Asa De Empunhadura Flexível, Alinhada E Antiderrapante, Cânula Em Vinil Com 30Cm De Comprimento, Flexível E Transparente, Com Conector Rígido Tipo Luer, Com Tampa Estéril, Embalado Individualmente.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 7.800,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Scalp Nº 23 Com Agulha – Descartável E Estéril, Dispositivo Intravenoso Periférico, Com Agulha Siliconizada De Parede Fina Com Bisel Trifacetado, Descartável, Asa De Empunhadura Flexível, Alinhada E Antiderrapante, Cânula Em Vinil Com 30Cm De Comprimento, Flexível E Transparente, Com Conector Rígido Tipo Luer, Com Tampa Estéril, Embalado Individualmente.

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,39 Total Item: 3.900,00

Item: 7 Unidade: Und. Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Scalp Nº 25 Com Agulha – Descartável E Estéril, Dispositivo Intravenoso Periférico, Com Agulha Siliconizada De Parede Fina Com Bisel Trifacetado, Descartável, Asa De Empunhadura Flexível, Alinhada E Antiderrapante, Cânula Em Vinil Com 30Cm De Comprimento, Flexível E Transparente, Com Conector Rígido Tipo Luer, Com Tampa Estéril, Embalado Individualmente.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,39 Total Item: 2.340,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: DESCARPAX Modelo: DESCARPAX

Descrição: Torneira 3 Vias - (tree way) stopcock; composta de manípulo, base ou corpo, tampas protetor bico luer lock; com conexão rotativo, alta resistência a pressões. Permite conexão segura a todos os tipos de equipos endovenosos; manípulo giratório com indicação de fluxo; corpo translúcido em policarbonato; embalada em invólucro apropriado em blister individuais; esterilizada à oxido de etileno submetida a todos os ensaios físico-químico e microbiológico de acordo com as normas NBR e farmacopeia; contendo nº de lote, data de fabricação e validade.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 2.660,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 096 Total: 60.327,05

Item: 1 Unidade: Und Marca: MARKMED Modelo: MARKMED

Descrição: Bolsa P/ Colostomia, Simples Sist. Fech. Descartável 30 Mm .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 28,61 Total Item: 8.583,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CONVATEC Modelo: CONVATEC

Descrição: Bolsa Colostomia 19/64 drenável

Quantidade: 300 Valor Unit.: 28,61 Total Item: 8.583,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: CONVATEC Modelo: CONVATEC

Descrição: Bolsa Colostomia 19/45 drenável

Quantidade: 300 Valor Unit.: 28,61 Total Item: 8.583,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Cateter P/ Oxigênio Tipo Óculos Esterilizado Por Oxido De Etileno .

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,76 Total Item: 2.640,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: SR Modelo: SR

Descrição: Clamps (Predendor De Cordão Umbilical)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,36 Total Item: 1.360,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: Coletor De Urina Sistema Fechado Esterilizado Por Oxido De Etileno .

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 5,45 Total Item: 9.265,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: ASTROBOX Modelo: ASTROBOX

Descrição: Coletor Para Perfuro- Cortantes 20L .

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 10,35 Total Item: 20.700,00

Item: 8 Unidade: Lt Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Gel Condutor de ultrassom e eletrocardiograma, Frasco Com 5 Litros.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 40,87** Total Item: 613,05

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 85.484,30**

Item: 1 Unidade: Lt Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: Ácido Acético 5%, Frasco Com 500MI, Utilizado Para Diagnósticos Ginecológicos.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 13,86** Total Item: 5.544,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: ITAJA Modelo: ITAJA

Descrição: Alcool Absoluto 70 % CX C/12

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 96,37** Total Item: 19.274,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: Escova Ginecológica Endocervical, Descartável

Quantidade: 6.800 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 3.604,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: Espátula De Ayres Ginecológica, Descartável Pct/100.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,15** Total Item: 1.215,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: Espéculo Vaginal Grande Descartável

Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 2,11** Total Item: 2.152,20

Item: 6 Unidade: UND Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: Espéculo Vaginal Médio Descartável

Quantidade: 4.760 **Valor Unit.: 1,97** Total Item: 9.377,20

Item: 7 Unidade: UND Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: Espéculo Vaginal Pequeno Descartável

Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 1,58** Total Item: 1.611,60

Item: 8 Unidade: Cx Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: Lamina Para Coleta De Cp, Com Ponta Fosca, Caixa Contendo 50 Und.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,61** Total Item: 3.044,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: Pinça Cherron 25cm descartável

Quantidade: 6.800 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 12.172,00

Item: 10 Unidade: Lt Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: Solução De Lugol 5%

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 174,35** Total Item: 24.409,00

Item: 11 Unidade: cx Marca: MADEITEX Modelo: MADEITEX

Descrição: Preservativo sem Lubrificante

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 102,71** Total Item: 3.081,30

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 31.710,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou incontinência urinária. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,43	Total Item: 2.614,50	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: Fralda Descartável Geriátrica G Pct Com 8 Und			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,45	Total Item: 2.245,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: Fralda Descartável Geriátrica P Pct Com 9 Und			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,45	Total Item: 2.245,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: Fralda Descartável Geriátrica Xg Pct Com 7 Und			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,45	Total Item: 2.245,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: SAPECA	Modelo: SAPECA
Descrição: Fralda Descartável Infantil Exg Pacote Com 6 Unid			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 2.220,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: LIPPY BABY	Modelo: LIPPY BABY
Descrição: Fralda Descartável Infantil G Pacote Com 7 Unid			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 2.220,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: Fralda Geriátrica Adulto Tamanho M Média. Características: Indicador De Umidade, Formato Anatômico, Barreiras Laterais Antivazamento, Elástico Ao Redor Das Pernas, 4 Fitas Adesivas Reposicionáveis Para O Máximo De Ajuste E Proteção, Com Sistema Para Maior Rapidez Na Absorção E Melhor Distribuição Do Líquido (Transfer-Layer) Flocos De Gel Super Absorventes Para Maior Absorção E Retenção De Líquido, Reduzindo A Umidade. Para Peso De 40 A 70 Kg E Cintura De 70 A 120 Cm. Pacote Com 10 Unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,41	Total Item: 10.164,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: Fralda Geriátrica Adulto Tamanho M Média. Características: Indicador De Umidade, Formato Anatômico, Barreiras Laterais Antivazamento, Elástico Ao Redor Das Pernas, 4 Fitas Adesivas Reposicionáveis Para O Máximo De Ajuste E Proteção, Com Sistema Para Maior Rapidez Na Absorção E Melhor Distribuição Do Líquido (Transfer-Layer) Flocos De Gel Super Absorventes Para Maior Absorção E Retenção De Líquido, Reduzindo A Umidade. Para Peso De 70 A 90 Kg E Cintura De 80 A 150 Cm Pacote Com 10 Unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,41	Total Item: 3.811,50	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: LIPPY BABY	Modelo: LIPPY BABY
Descrição: Fralda Infantil Básica Tamanho M Grande. Característica: Descartáveis, Higiênicas, Atóxicas, Focgel, Formato Anatômico, Barreiras Antivazamentos, Sistema De Absorção Concentrada, Para Crianças Com Peso De 06 A 13 Kg Pacote Com 7 Unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,89	Total Item: 3.945,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 061	Total: 76.525,28
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: AFASTADOR FARABEUFE ADULTO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 24	Valor Unit.: 36,56	Total Item: 877,44	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: BANDEJA RETANGULAR LISA INÓX 27 X 34 X 5 CM PERFURADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,28	Total Item: 612,80	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: BANDEJA RETANGULAR LISA INÓX 40 X 30 X 4 CM PERFURADA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 93,69	Total Item: 562,14	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA CRILER CUVA 14 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 53,04	Total Item: 1.060,80	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE 25 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,26	Total Item: 525,20	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO SERRILHADA 25 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,88	Total Item: 457,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA ALLIS 12 CM BABY 5 X 4 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 32,02	Total Item: 768,48	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA ALLIS 20 CM 5 X 6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 65,75	Total Item: 1.972,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 22,14	Total Item: 1.239,84	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA COLLIN 1 X 2 DENTES 20 CM P/ INSTRUMENTAIS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 81,88	Total Item: 982,56	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA COLLIN CORAÇÃO RETA TIRA LÍNGUA 16CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 88,06	Total Item: 1.408,96	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA CRAFFORD 24 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 176,64	Total Item: 1.766,40	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA DANDY			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,84	Total Item: 1.148,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA HALSTENAD			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,44	Total Item: 1.946,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: EDLO	Modelo: EDLO
Descrição: PINÇA HEISS 20 CM RETA 900.290 - ERWIN GUTH			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 209,60	Total Item: 1.048,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA KELLY 14CM RETA HEMOSTATICA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 38,62	Total Item: 2.317,20	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA KELLY 18CM CURVA HEMOSTATICA			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 44,32	Total Item: 4.609,28	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA KOCHER 1.20 cm			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 77,76	Total Item: 8.087,04	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA MIXTER 18CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 72,55	Total Item: 1.160,80	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA MIXTER BABY 14CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,55	Total Item: 725,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA MUSEUX 24CM OU JACOBS CURVA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 316,31	Total Item: 3.795,72	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA ROCHESTER PEAN 18CM CURVA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,94	Total Item: 275,64	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: PORTA ALGODÃO INÓX 08 X 08 CM SERVIDO - LIMPO COM MOLA AC-034			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,10	Total Item: 110,20	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOVIS	Modelo: BIOVIS
Descrição: PORTA LUVAS DISPENSADOR DE LUVAS CIRÚRGICAS 10.07 BIO VISIUM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,28	Total Item: 122,56	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: TESOURA ANGULADA PONTA FINA 12 CM R648-12 RICHTER			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,97	Total Item: 1.289,10	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: TESOURA MAYO RETA 17 CM

Quantidade: 64 Valor Unit.: 37,02 Total Item: 2.369,28

Item: 27 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA METZEMBAUM 12 CM CURVA

Quantidade: 40 Valor Unit.: 36,87 Total Item: 1.474,80

Item: 28 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA AGULHA MAYO 18 CM

Quantidade: 60 Valor Unit.: 71,13 Total Item: 4.267,80

Item: 29 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA AGULHA OLSEN 18 CM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 220,18 Total Item: 4.403,60

Item: 30 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: ESTOJO DE INOX P/ PINÇAS E INSTRUMENTAIS 26x12x6

Quantidade: 44 Valor Unit.: 131,45 Total Item: 5.783,80

Item: 31 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: ESTOJO INOX PERFURADO P/ AUTOCLAVE 28x14x6

Quantidade: 44 Valor Unit.: 131,45 Total Item: 5.783,80

Item: 32 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PINÇA ANATÔMICA 20 CM

Quantidade: 44 Valor Unit.: 27,29 Total Item: 1.200,76

Item: 33 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: CUBA RIM

Quantidade: 22 Valor Unit.: 56,10 Total Item: 1.234,20

Item: 34 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: CUBA ASSÉPTICA INOX

Quantidade: 44 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 594,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA SPENCE P/ RETIRADA DE PONTOS P

Quantidade: 12 Valor Unit.: 42,97 Total Item: 515,64

Item: 36 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA SPENCE P/ RETIRADA DE PONTOS M

Quantidade: 12 Valor Unit.: 42,97 Total Item: 515,64

Item: 37 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: CABO DE BISTURI FRIO N°3

Quantidade: 20 Valor Unit.: 12,23 Total Item: 244,60

Item: 38 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: CABO DE BISTURI FRIO N°4



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,36	Total Item: 290,40	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: S&C	Modelo: S&C
Descrição: CANETA DE BISTURI ELETRÔNICO AUTOCLVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 276,56	Total Item: 5.531,20	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: S&C	Modelo: S&C
Descrição: ELETRODOS P/ CANETA DE BISTURI ELETRÔNICO MODELO FOYCE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 114,84	Total Item: 3.445,20	

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço